
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. ledna 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 8. ledna 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 16:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů ke 2. 1. 2019 
b) Účetní uzávěrky jednot 

6) Vyúčtování dotací 2018 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Orlík 

8) Zápis z jednání – Parter Sokolská 33 
9) Jednota Opava – bezúplatný převod majetku 
10) Akce ČsOL 

a) Návrat TGM do vlasti 
b) Národní pouť Těšínsko 

11) Různé 
12) Pozvánky 
13) Pošta 
14) Závěr 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. ledna 2019 

 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o dokončení EPS. Dále informoval o opravě 
rozbité výlohy u Muzea. Událost byla nahlášena PČR a pojišťovně. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stavy účtů ke dni 2. 1. 2019. Stavy jsou v souladu 
s předpokladem prezentovaným předsedou ČsOL na jednání RV ČsOL 8. 12. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere stavy účtů k 2. 1. 2019 na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
Usnesení: SO ČsOL ukládá uhradit fakturu za opravu lokomotivy v souladu 
s podepsanou smlouvou za předpokladu obdržení kladné informace o získání a 
čerpání dotace ze Státního rozpočtu ČR. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 b) Účetní uzávěrky jednot 
 Br. Milan Mojžíš informoval o rozeslání formulářů pro účetní závěrky jednot ČsOL 

za rok 2018 a Zpráv o stavu členské základny s termínem doručení do 21. 1. 2019. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Vyúčtování dotací 
 Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu vyúčtování dotací MO ČR, měst a obcí. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   

ad 7) Projekty 

 a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval, že PoVV zahájilo svou činnost v roce 2019 dle 
usnesení RV ČsOL, na jehož základě budou zítra předány TP nové pracovní 
smlouvy. Vyúčtování dotace bude zasláno v souladu s podmínkami poskytnuté 
dotace. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 b) Zámeček 

Br. František Bobek informoval o mírném zpoždění rekonstrukce střechy 
Zámečku. Br. Viktor Šinkovec informoval o čerpání dotace z Pardubického kraje. 
Po jejím vyúčtování by měla ČsOL obdržet další část dotace. Br. Viktor Šinkovec 
dále informoval o jaké další dotace a na jaké položky budeme žádat. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
Usnesení: SO ČsOL ukládá zpracovat kontrolní rozpočet a výkaz-výměr na projekt 
Revitalizace Zámečku. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. ledna 2019 

 

 c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o ukončení výstavy Stopa legionáře na hradě 
Křivoklát a převezení exponátů do Muzea čs. legií, kde dojde k aktualizaci expozice, 
která bude trvat přibližně do poloviny února.  
Br. Jiří Charfreitag informoval o stavu přípravy cesty Legiovlaku na Slovensko. 
Projekt byl v roce 2019 zahájen na základě usnesení posledního jednání RV ČsOL. 
Br. Jiří Charfreitag informoval o ukončení pracovního poměru s Tomášem Ruskem, 
průvodcem Legiovlaku a Erikem Štréglem, koordinátorem výstavní činnosti a o 
nutnosti provedení výběrového řízení na tyto uvolněné pozice. Oba tito 
zaměstnanci se rozhodli neprodloužit své pracovní smlouvy. 
Br. Milan Mojžíš navrhl výběrovou komisi ve složení Zdeněk Votava, Petr Čížek, Jiří 
Charfreitag, Milan Mojžíš, Jaromír Novotný (minulá výběrová komise).  
Br. Jiří Charfreitag navrhl výměnu br. Jaromíra Novotného za br. Jiřího Filipa.  
Br. Pavel Budinský navrhl rozšíření výběrové komise o br. Václava Kuchynku. 

Usnesení: Vzhledem k březnovému termínu odjezdu Legiovlaku SO ČsOL ukládá 
vyhlásit výběrové řízení na pozici „Průvodce pojízdnou soupravou Legiovlak“ a 
„Koordinátor výstavní činnosti“. SO ČsOL schvaluje výběrovou komisi ve složení 
Zdeněk Votava, Petr Čížek, Jiří Charfreitag, Milan Mojžíš, Jiří Filip, Václav Kuchynka. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 d) Orlík 

Na základě úkolu z jednání RV ČsOL 8. 12. 2018 br. Jiří Charfreitag informoval o 
průběhu projektu Orlík. Uvedl, že došlo ke změnám v položkových nákladech. Br. 
Pavel Budinský navrhl prověřit možnost realizace projektu.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá prověřit možnost realizace projektu Orlík. SO ČsOL 
konstatuje, že realizace projektu Orlík je možná pouze za předpokladu dodržení již 
schválené částky. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 8) Zápis z jednání – Parter Sokolská 33 
Br. Milan Mojžíš předložil zápis z jednání ve věci revitalizace parteru, kterého se 
účastnil br. Jiří Filip – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá proplatit částku za provedenou 
studii dle schváleného memoranda. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 9) Jednota Opava – bezúplatný převod majetku 
Br. Milan Mojžíš předložil dopis předsedy jednoty Opava – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere dopis odeslaný předsedou jednoty br. Václavem Zavadilem na 
vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 10) Akce ČsOL 
 a) Návrat TGM do vlasti 

Br. Milan Mojžíš informoval o uskutečněné akci – Návrat TGM do vlasti. Akce 
proběhla úspěšně a šlo o důstojné ukončení oslav 100. výročí ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 8. ledna 2019 

 

 b) Národní pouť Těšínsko  
Br. Milan Mojžíš informoval o plánované pouti na Těšínsko a předložil její itinerář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 11) Různé 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 

ad 12) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 13) Pošta 
a) Rezignace předsedy jednoty Nový Jičín 
Br. Milan Mojžíš informoval o rezignaci br. Rostislava Stehlíka na funkci předsedy 
jednoty Nový Jičín. Jednota si na členské schůzi zvolí nového předsedu. Řízením 
jednoty byl pověřen výborovou schůzí tajemník br. Alois Petroš. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. SO ČsOL vyjadřuje poděkování br. 
Rostislavu Stehlíkovi za jeho dlouholetou práci pro ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Změna předsedy jednoty Praha 4 
Br. Milan Mojžíš informoval o změně předsedy jednoty Praha 4 – nově br. Ivan 
Maurery. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 
ad 14) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:03 hod. 
 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


